
سیستم حمل ونقل عمومی یونان
با اعتصاب کارکنان فلج شد

هزاران یونانی به دنبال تغییر برنامه تظاهرات ویژه 
روز کارگر، در شهر آتن به خیابان ها ریختند و همزمان 
با آن، اعتصاب کارگران بخش حمل ونقل عمومی این 

کشور، رفت و آمد را در این کشور مختل کرد. 
بر اساس گزارش پایگاه »مورنینگ استار«، دیروز کارگران 
بخش حمل ونقل عمومی یونان در اعتراض به اجرای اصلاحات جدید 
مربوط به حوزه های کاری، دست به اعتصاب زدند. این اصلاحات 
 باعث حذف حقوق چانه زنی تشکیلات کارگری، عدم پرداخت

 اضافه کار و باز گذاشتن دست کارفرماها در اضافه یا کم کردن 
روزهای کاری می شود. در این میان، تظاهرات روز کارگر در یونان 
 نیز به دلیل مصادف شــدن آن با عید پاک مسیحیت ارتدکس،

 عقب  انداخته شــد. این اتفاق نیز باعث شــد، یونانی ها دیروز 
به خیابان ها بیایند. حزب کمونیســت یونــان این اعتراضات را 
برنامه ریزی کرده بود. در همین راســتا، در آتن پایتخت یونان، 
کارمندان حوزه بهداشــت و درمان راهپیمایی کرده و از دولت 
خواستند پزشکان و پرستاران تمام وقت بیشتری را استخدام کند.

55 کشته و 276 زخمی
حاصل درگیری مرزی تاجیکستان و قرقیزستان

مقامات تاجیکســتان و قرقیزســتان به صورت 
جداگانه تلفــات غیرنظامیان خود در درگیری مرزی 
بین این دو کشور را اعلام کردند که نشان می دهد 55 

تن از دو طرف کشته و 276 تن نیز زخمی  شده اند.
در مناقشــه مســلحانه روزهای 28 و 29 آوریل )8 و 9 
اردیبهشت( سال جاری در مرز تاجیکستان و قرقیزستان، از 
هر دو طرف ده ها نفر کشته و صدها تن دیگر زخمی شدند. 
قرقیزستان اعلام کرده در این حادثه 189 شهروندش زخمی 

و 36 تن دیگر کشته شده اند و مقامات تاجیکستان هم بعد از 
یک هفته اعلام کردند، بر اثر درگیری های مرزی با قرقیزستان 

19 شهروند تاجیک کشته و 87 نفر دیگر زخمی شده اند.
به گزارش فارس، هر دو کشــور یکدیگر را به آغاز جنگ 
متهم می کنند و دادستان های کل دو کشور برای تحقیق این 
حادثه پرونده های جنایی باز کرده اند. گفتنی است، تاجیکستان 
و قرقیزستان 970 کیلومتر مرز مشترک دارند و تاکنون تنها 

519 کیلومتر از آن تعیین و علامت گذاری شده است.
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همزمان با تظاهرات روز جهانی قدس

جهاد اسلامی: انتفاضه رمضان
جهنم را مقابل صهیونست ها مجسم ساخته است

 وحشت اندیشکده صهیونیستی از انصارالله؛
 از آرپی جی به موشک های نقطه زن رسیده اند!

یک عضو سنای آمریکا طی گفت و گویی، پیش بینی کرد که طالبان 
تا آخر سال جاری میلادی)10 دی(، بر افغانستان مسلط می شود و قدرت 

را در اختیار می گیرد.
»میچ مک کانل« از سناتورهای جمهوریخواه در سنای آمریکا، در گفت و گو با 
نشریۀ »هیل«، مدعی شد که طالبان بار دیگر و تا پایان سال جاری میلادی)10 
دی( در افغانستان به قدرت می رسد و بر این کشور حاکم می شود. به گزارش 
تسنیم، کانل در ادامه، ضمن مخالفت با تصمیم »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا، 
مبنی بر خروج از افغانستان، به بایدن گوشزد کرد که حضور در افغانستان، به نفع 
آمریکا است. به نظر می رسد، علاوه بر وجود اختلاف  بین کاخ سفید و پنتاگون 
بر سر خروج از افغانستان، اعضای سنای آمریکا نیز در این باره، دچار اختلاف 
هستند. »آدام اسمیت« رئیس کمیته نیروهای مسلح سنای آمریکا، چندی قبل 
حفظ نیروهای آمریکایی در افغانســتان را برای واشنگتن ضروری دانسته بود. 
»جک رید« از حزب دموکرات و سناتور ارشد در کمیته نیروهای مسلح سنای 
آمریکا، نیز قبلا تاکید کرده بود که حضور نظامیان این کشــور در افغانستان، 
باید تمدید شود. این در حالی است که مقامات دولت کابل بارها اعلام کرده اند 

افغانستان نیازی به حضور نظامیان آمریکایی ندارد. 
سردرگمی در کاخ سفید

در حالی که برخی مقامات آمریکایی و ناتو از ادامه کمک ها به افغانستان 
خبر می دهند، اما رئیس ستاد ارتش آمریکا گفته است که برای حمایت هوایی 
و پشــتیبانی از نیروی هوایی افغانستان، برنامه ای ندارد. ژنرال »مارک میلی« 
رئیس ستاد ارتش آمریکا، اظهارداشت: این احتمال وجود دارد که ارتش آمریکا، 
نیروهای امنیتی افغانســتان را در ســایر کشــورها آموزش بدهد! به گزارش 
خبرگزاری فارس، »لوید آســتین« وزیر دفاع آمریکا، پنجشــنبه شب گفت، 
پیمانکاران نظامی خارجی هم مثل نیروهای آمریکایی، افغانستان را ترک خواهند 
کرد. رئیس پنتاگون با اشاره به اینکه روند خروج نظامیان آمریکایی از افغانستان 
همچنان ادامه دارد گفت، خروج پیمانکاران از این کشور نیز طبق برنامه انجام 
خواهد شد. حدود 6150 پیمانکار آمریکایی و ۴600 پیمانکار نظامی از سایر 

کشورها، تا اواخر فروردین گذشته در افغانستان حضور داشته اند.

سرویس خارجی-
بنابر اعلام دفتر ریاست جمهوری اوکراین، وزیر 
خارجه آمریکا در دیــدار با رئیس جمهور اوکراین بر 
حمایت واشنگتن از پیوستن اوکراین به پیمان نظامی 
ناتو تأکید و اعلام کرده، به »کیف« سلاح های بیشتری 

می دهد!
در حالی که با اعلام عقب نشــینی هزاران سرباز روس از 
مرزهای اوکراین انتظار می رفت تنش ها بین غرب و روسیه بر 
سر اوکراین کاهش یابد اما ظاهراً آمریکا تصمیم گرفته دوباره 
بــر آتش بحران در این منطقه بدمد. وزیر خارجه آمریکا در 
همین ارتباط در سفری که روز پنج شنبه گذشته به »کیف« 
پایتخت اوکراین داشته، خواستار عضویت اوکراین در ناتو شده؛ 
مسئله ای که روس ها به شدت نسبت به آن حساس هستند.
خبرگزاری روسی ریانووستی، در این باره نوشته »آندره 
یرمــاک« رئیس دفتر »ولادیمیر زلنســکی« رئیس جمهور 

در پی شدت گرفتن تنش های پسابرگزیت میان لندن و پاریس، 
انگلیس و فرانسه ناوهای خود را روانه آب های جزیره »جرزی« کرده اند. 
دو کشور بر سر تصاحب جزیره و آب های منطقه و ماهیگیری با یکدیگر 

به اختلاف خورده اند.
مذاکرات برگزیت )جدایی انگلیس از اتحادیه اروپا( و توافقات پیرامونی آن 
بین انگلیس و اروپا پس از چندین سال بالاخره در هفته گذشته پایان یافت، 
اما این پایان گویا آغازی برای مناقشــاتی نو شــده است. دولت انگلیس اعلام 
کرده همزمان با تشدید تنش ها با فرانسه بر سر حق ماهی گیری در این آب ها، 
دو فروند ناو نیروی دریایی سلطنتی به عنوان »اقدام احتیاطی« روانه »جزیره 
جرزی« شده اند. سخنگوی پلیس دریایی فرانسه نیز روز پنجشنبه گفته، فرانسه 
هم دو ناو گشت زنی را عازم این جزیره کرده است. تنش ها بین دو کشور کار را 
به جایی رسانده که علاوه بر اعزام ناو، رهبران دو کشور را نیز وارد میدان کرده 
است.»بوریس جانسون«، نخست وزیر انگلیس با صدور بیانیه ای گفته لندن این 
اقدام را برای جلوگیری از تهدیدهای قایق های فرانسوی مبنی بر بستن راه های 
آبی اتخاذ کرده اســت. به گزارش فارس، دولت فرانسه همچنین تهدید کرده 
برق جزیره »جرزی« را که متعلق به انگلیس اســت قطع خواهد کرد. نزدیک 

به 95 درصد از برق این جزیره از طریق کابل های زیردریایی تأمین می شود.
گفتنی اســت مســئله حق ماهی گیری یکی از موانع توافق در مذاکرات 
برگزیت بود. دولت محلی »جرزی« در چارچوب توافقنامه برگزیت از ماهی گیران 
فرانســوی خواسته بود برای ادامه فعالیت در این منطقه مجوز دریافت کنند. 
ماهی گیران فرانسوی اما معتقدند مجوزهای صادرشده از سوی مقام های جزیره 
»جرزی« حق آنها را زایل می کند. دفتر نخست وزیری انگلیس گفته با مقام های 
جرزی درخصوص این مسئله در تماس است. جزیره جرزی یکی از جزیره های 
کانال »مانش« اســت که در 1۴ مایلی)حدود 22 کیلومتری( ســاحل فرانسه 
واقع شــده است. این جزایر با آن که از لحاظ فنی بخشی از »پادشاهی متحده 

بریتانیا« نیست اما توسط دولت انگلیس نمایندگی می شوند.

 سرویس خارجی-
همزمان با اعلام همبستگی شخصیت ها و کشورهای 
اسلامی با مردم فلسطین در روز جهانی قدس، شاخه 
نظامی جهاد اسلامی اعلام کرد، »انتفاضه رمضان« جهنم 
را در برابر صهیونیست ها مجسم ساخته است. در یمن، 

سوریه، بحرین و عراق راهپیمایی قدس برگزار شد.
مراســم روز جهانی قدس با وجود شیوع ویروس کرونا، 
برای دومین بار، متفاوت برگزار شد. به دلیل وجود پروتکل های 
بهداشتی در کشــورهای مختلف، مردم در حمایت از آرمان 
فلسطین نتوانســتند به صورت گسترده در همه کشورها به 
خیابان ها بیایند و در بســیاری از کشورها فضای مجازی به 
عرصه ای برای حمایت از فلســطین و محکومیت اشغالگری 
تبدیل شــد. همزمان با این روز یورش وحشــیانه نظامیان 
صهیونیست به مردم قدس نیز تشدید شد. رژیم صهیونیستی 
در روز جهانی قدس تدابیر امنیتی شدیدی را در این شهر به 
اجرا گذاشــته و در همین راستا هزاران نفر از نیروهای خود 
را در بخش های مختلف شهر به ویژه بخش قدیمی و اطراف 
مسجدالاقصی مستقر کرده است. نظامیان صهیونیست با ایجاد 
موانع فلزی، بیشتر مسیرهای منتهی به بخش قدیمی قدس 

و مسجدالاقصی را مسدود کرده اند.
صهیونیســت ها که در ماه مبارک رمضان فشار برمردم 
قدس را تشــدید کرده اند در روزهای اخیر بــه دنبال آواره 
کردن 500 نفر از ســاکنان محله شــیخ جــراج در قدس 
اشــغالی نیز بوده اند. این تصمیم باعث درگیری شدید بین 
فلســطینی ها با صهیونیست ها شده و شمار زیادی از جوانان 
فلسطینی زخمی شده اند. در روز قدس شهرک نشینان رژیم 
صهیونیستی با چراغ سبز نظامیان این رژیم به صورت وحشیانه 
به شهروندان فلسطینی در منطقه »شیخ جراح« واقع در قدس 

اشغالی یورش بردند.
منابع رســانه ای می گویند به دنبال این حمله وحشیانه 
شماری از شهروندان فلسطینی توسط شهرک نشینان مورد 
ضرب و شــتم قرار گرفتند، به شدت مجروح شدند. همزمان 
با روز جهانی قدس، درگیری ها در منطقه »شــیخ جراح« با 

شدت ادامه دارد. اتفاقات و تحولات »شیخ جراح« زمانی آغاز 
شد که دادگاه رژیم صهیونیســتی هفته گذشته در اقدامی 
عجیب و ضد حقوق بشری و البته دردناک، برگه ها و اسنادی 
را در اختیار شهرک نشینان این رژیم قرار داد که در آنها منازل 
فلسطینیان در این منطقه به نام شهرک نشینان ثبت شده بود. 
شهروندان فلسطینی ساکن »شیخ جراح« نیز در اعتراض به 
این اقدام رژیم صهیونیستی که مصداق بارز سرقت اراضی و 
املاک فلسطینیان است، دست به برگزاری تظاهرات گسترده 

در این منطقه زده اند. 
همچنین، منابع رسانه ای از وقوع درگیری مسلحانه میان 
نظامیان صهیونیست با سه فلسطینی در مرکز ایست و بازرسی 
»سالم«  واقع در کرانه باختری در نزدیکی جنین خبر دادند. 
در این درگیــری، نظامیان این رژیم در روز جهانی قدس 2 
شهروند فلسطینی را در کرانه باختری به شهادت رسانده، یک 

نفر دیگر را هم مجروح کردند.
جهنم  صهیونیست ها

همزمــان با روز جهانی قدس، »ابو حمزه« ســخنگوی 
گردان های »سرایا القدس« شاخه نظامی جهاد اسلامی هم 
اعلام کرد: »امسال، روز جهانی قدس شاهد انتفاضه مبارک 
رمضان در قدس اشــغالی و به ویژه در شــیخ جراح اســت. 
همزمان با روز جهانی قدس، انتفاضه رمضان جهنم را در برابر 
صهیونیست ها مجسم ساخته است...انتفاضه رمضان به جهنم و 
آتشی روی سر صهیونیست ها در تمامی پایگاه های نظامی در 
مجاورت نوار غزه تبدیل شده است. در صورت ادامه جنایات 
دشمن، شعله های انتفاضه رمضان تا شهرک های صهیونیستی 
و فراتر از آن امتداد خواهد یافت و دشمن خوب می داند که 
ما چه کارها خواهیم کرد«. سخنگوی شاخه نظامی جنبش 
جهاد اســلامی فلســطین در ادامه اظهار داشت: »نبرد ما با 
دشــمن صهیونیســتی ادامه دارد و ما هرگز ذره ای از خاک 

فلسطین کوتاه نمی آییم«.
لزوم بسیج عمومی در غزه

جنبش حماس نیز با صدور بیانیه ای، تأکید کرده جنگ 
در شهر قدس، همچنان پابرجاست و گروه های مقاومت حاضر 

در غزه نیز باید اعلام بسیج عمومی کنند...رژیم صهیونیستی 
و شهرک نشــینان بار دیگر به قدس تعدی می کنند... تلاش 
صهیونیســت ها برای اشغال محله شیخ جراح، بیهوده است؛ 
زیرا مردان و زنان شکســت ناپذیــری در آن حضور دارند و 
قسم خورده اند که سرزمین خود را رها نکنند... هدف از اعلام 
بسیج عمومی این است تا رژیم صهیونیستی بفهمد که با همه 
امکانات خود، با سپر محکمی در دفاع از قدس مواجه است«.

توئیتر به کمک صهیونیست ها آمد
از ســوی دیگــر، »توئیتر« در روز جهانــی قدس اقدام 
خصمانــه ای را علیــه فلســطینیان و در حمایــت از رژیم 
صهیونیســتی آغاز کرده است. این شبکه که مثل بسیاری از 
شبکه های اجتماعی تحت نفوذ صهیونیست هاست، در اقدامی 
ضد فلسطینی ده ها حســاب توئیتری را به خاطر دعوت به 
همبستگی با ساکنان منطقه »شیخ جراح« در قدس اشغالی 
و پوشش جنایات رژیم صهیونیستی علیه آنان مسدود کرد. 
در همین ارتباط، منابع رسانه ای اعلام کردند که این حساب ها 
به خاطر به کار بردن هشتگ »شیخ جراح را نجات دهید« به 

زبان های عربی و انگلیسی، مسدود شده اند!
همبستگی کشورهای مختلف با مردم فلسطین

در کشورهای مختلف نیز مردم چه در خیابان ها و چه در 
فضای مجازی به حمایت از فلســطین پرداختند. مردم عراق 
دیروز به مناسبت »روز جهانی قدس« با برگزاری راهپیمایی 
در شهر »بصره« همبستگی خود با فلسطینیان در روز جهانی 
قدس را اعــلام کردند. در دیگر نقاط عــراق نیز، مردم این 
کشور به برگزاری راهپیمایی خودرویی در حمایت از مسئله 
فلســطین پرداختند. افزون بر این، مردم عراق در شبکه های 
ارتباط جمعی نیز حمایت خود از فلسطینیان در روز جهانی 
قدس را اعلام کردند. عراقی ها با دست نوشته های خود اعلام 
کردند که همچنان مسئله فلسطین برای آنها در اولویت قرار 
دارد. هشــتگ» قدس نزدیک تر است« در صدر شبکه های 

اجتماعی در عراق قرار گرفت.
مردم بحرین هم در مناطق مختلف این کشور با رعایت 
موازیــن بهداشــتی کرونایی در حمایت از مردم فلســطین 

راهپیمایــی کردند. در ایــن راهپیمایی ، مردم بحرین پرچم 
رژیم غاصب صهیونیستی را به آتش کشیده و با حمل پارچه 
نوشــته هایی شامل تصاویر و ســخنان شیخ عیسی قاسم بر 
تعهد و پایبندی خود به آرمان فلسطین تاکید کردند. مردم 
یمن نیز با حضور بسیار گسترده در 1۴ استان به حمایت از 
مردم فلسطین به خیابان ها آمدند. مراسم روز جهانی قدس با 
عنوان »قدس نزدیک است« در دمشق kdc گرامی داشته شد و 
راهپیمایی از ورودی بازار »الحمیدیه« به سمت »مسجد جامع 

اموی« با مشارکت گسترده مردمی برگزار شد. 
علاوه بــر این برخی شــخصیت ها و گروه ها نیز با صدور 
بیانه ها و یا در ســخنرانی های خود به دفاع از مردم فلسطین 
پرداختند. جنبش مقاومت اسلامی »نجباء« عراق در بیانیه ای 
ضمن تأکید بر اینکه سلاح مقاومت همچنان با هدف آزادی 
قدس شــلیک می کند، از انزوای بی سابقه رژیم صهیونیستی 
خبر داد. ســید عمار الحکیم رهبر جریان حکمت ملی عراق 
نیز در پیامی به مناسبت روز جهانی قدس ضمن یادآور شدن 
مظلومیت ملت فلسطین، تأکید کرد عهد ما با عزیزانمان در 
فلسطین آن است که در مســیر نصرت مسئله عادلانه شان 
خواهیــم ماند و از این اصل مشــروع کوتــاه نخواهیم آمد. 
اتحادیه جهانی علمای مسلمان در بیانیه ای به مناسبت روز 
جهانی قدس اعلام کرد، دفاع از قدس و مســجدالاقصی بر 

مسلمانان واجب است.
عبدالملک الحوثی رهبر انصارالله نیز اعلام کرد، زمانبندی 
روز جهانی قدس در آخرین جمعه ماه رمضان نشان می دهد 
که موضوع قدس یک مســئولیت است و بخشی از التزامات 
ایمانی مسلمانان به شمار می رود....دشمن اسرائیلی هر کاری 
کند ما به سه مورد حتمی خواهیم رسید: شکست دادن دشمن 
و ســاقط نمودن آن، ضرر رساندن به اتباعش و سوم چیرگی 
بندگان خداوند کــه به آن اطمینان دارند و توکل می کنند. 
ما باید برای استحکام عرصه داخلی خود و فعال سازی سلاح 
تحریم کالاهای آمریکایی و اسرائیلی تلاش کنیم. سلاح تحریم 
فعال است و هر انسانی می تواند آن را انجام دهد و این کمترین 

چیزی است که باید انجام شود«.

منابع خبری می گویند اگرچه احتمال سقوط بقایای موشک چینی 
در مناطق مسکونی زمین وجود دارد، اما این احتمال »کم« است.

ماجرا از آن جا شــروع شد که چین چند روز پیش اعلام کرد اولین بخش 
ایســتگاه فضایی خود را در مدار نزدیک زمین پرتاب کرده است. این موشک 
قرار بود در اقیانوس فرود آید اما از کنترل خارج شده و به سمت نقطه  یا نقاطی 

نامعلوم از زمین حرکت می کند، اتفاقی که موجب نگرانی هایی شده است.
منابع خبری می گویند احتمال سقوط بقایای موشک فضاپیمای چینی به 
مناطق مســکونی زمین کم اســت. پایگاه »یاهونیوز« هم گزارش داده با آنکه 
احتمال دارد این موشــک 21 تنی در مناطق مســکونی سقوط کند احتمال 
بیشتر این اســت که چنین اتفاقی رخ ندهد، زیرا بخش اعظم سطح زمین را 
آب تشکیل می دهد و بخش زیادی از زمین های موجود در کره زمین نیز، بایر 
هستند. یک کارشناس مسائل فضایی نیز در گفت وگو با شبکه خبری »سی ان ان« 
گفته خطر ایجاد خسارت به دلیل سقوط این موشک، »بسیار  اندک« است. به 
گزارش فارس، کارشناســان همچنین می گویند انتظار می رود بخش زیادی از 
این موشک به محض ورود به جو زمین سوخته و منهدم شود اما احتمال دارد 
بخشی از بقایای آن به زمین برسد. هنوز مشخص نیست این موشک به کدام 
نقطه زمین اصابت خواهد کرد. محل دقیق سقوط اصابت بقایای این موشک، 
ساعاتی قبل از بازگشت به جو زمین مشخص خواهد شد. »جاناتان مک داول«، 
یک اخترشناس در مرکز ستاره شناسی هاروارد-اسمیتسونیان به شبکه خبری 
سی ان ان گفته، سرعت حرکت این موشک 18000 مایل در ساعت است که به 
معنی آن است که هر گونه تغییر کوچک در مدار آن در مسیر حرکتش تغییر 
محســوس ایجاد خواهد کرد. پیش بینی می شود موشک 21 تنی »لانگ مارچ 
5 بی« روز شنبه 8 ماه می )18 اردیبهشت( وارد جو زمین شود. در این میان 
رویترز گزارش داده، بر اساس مدار فعلی این موشک می توان انتظار داشت بقایای 

آن در نیویورک، مادرید، پکن و حتی جنوب شیلی یا نیوزیلند سقوط کند.

همزمان تشــدید جنایت رژیم صهیونیســتی 
علیه مردم مظلوم فسطین، 185شخصیت علمی و 
ادبی یهود در نامه ای به دادگاه لاهه گفتند حاضر به 
همکاری در راستای اثبات جنایات جنگی این رژیم 

علیه فلسطینی ها هستند.
حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به مردم فلسطین 
و به ویژه تشــدید این جنایات در ماه مبارک رمضان باعث 
شده تا بسیاری از ساکنان اراضی اشغالی نیز علیه این رژیم 
جنایتکار موضع بگیرند. به گزارش فارس، 185 شخصیت 
نظامی،علمی، فرهنگی و ادبی ساکن در سرزمین اشغالی در 
نامه ای به »فاتو بنسوده« دادستان دادگاه کیفری بین المللی 
در لاهه، از وی خواســتند تا بهانه های رژیم صهیونیستی 
درخصوص جنایات جنگی خود علیه فلســطینی ها را باور 
نکند. به نوشته وبگاه عرب۴8، در این نامه که به وکیل خانم 

»بنسوده« تحویل داده شده، آمده است که آنها حاضرند با 
سازمان های حقوق بشری مستقر در سرزمین اشغالی برای 
جمع آوری اسناد جنایات جنگی اسرائیل علیه فلسطینی ها 
در خلال جنگ 201۴ غزه و شهرک  سازی ها همکاری کنند.

در میان امضا کنندگان این نامه، 35 نفر استاد دانشگاه با 
درجه پروفسوری، 10 دارنده جائزه علمی، افسران عالی رتبه، 
شخصیت های ادبی، هنرمندان و فعالان چپ گرا حضور دارند. 
در این نامه می خوانیم: »بر اساس تجربه گذشته خود، تأکید 
داریم که نســبت به عزم و اراده و جدیت نهادهای قضایی 
اسرائیل درخصوص تحقیق بر روی بروز جنایت جنگی علیه 
فلسطینی ها شک و تردید عمیقی داریم. این تردید بر پایه 
ارتکاب ده ها مورد جنایت جنگی در اراضی اشغالی است که 
درباره عمده آنها هیچ زمانی تحقیقی صورت نگرفت و تنها 
در موارد  اندکی تحقیقات ســطحی پیش رفته و در نهایت 

نیز رأی تبرئه صادر شده است«.
امضاء کننــدگان این نامه در ادامه مواردی از اقدامات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیســتی در حق مردم فلســطین 
را ذکر کرده و نوشــتند: »اقدامات تبعیض آمیز بی  شــمار، 
محدودیت هــای رفت و آمد، مصادره اراضی فلســطینی ها 
برای شهرک نشــینان، مجازات دسته جمعی، بازداشت های 
بی مورد، بازداشــت های طولانی مدت بدون سپری شدن 
مراحل دادرسی، زندانی کردن غیر قانونی در خارج از اراضی 
اشــغالی، یورش های پر تکرار به خانه ها و روستاها، تخریب 
خانه ها و ساختمان ها، ممانعت از دسترسی به نیازهای اولیه 
از جمله آب، لغو مجوز سکونت، ممانعت فلسطینیان از ورود 
به زمین های کشاورزی خود و محاکمه در دادگاه های نظامی 
بر اساس اسناد غیر واقعی نمونه هایی از جنایات اسرائیل علیه 

فلسطینی ها به شمار می رود.«

امضاء کنندگان تأکید کردند که قوانینی که در اراضی 
اشغالی اعمال می شــود و نوع اجرای آنها از سوی مقامات 
اجرایی و امنیتی اسرائیلی به گونه ای است که در عمل اجازه 
ارتکاب ظلم و جنایت جنگی را می دهد و آنها در ارتباط با 
سازمان های حقوق بشری و فعالانی که در اراضی اشغالی و 
اراضی فلسطینی ها فعالیت می کنند، آماده هستند تا جنایات 
جنگی رژیم صهیونیستی را مستند کرده و به سهم خود به 

دادگاه کیفری بین المللی کمک کنند.
دیوان کیفری بین المللی مســتقر در لاهه در اســفند 
ماه 1399 اعلام کرد که تحقیق رسمی درباره وقوع جرائم 
جنگی در اراضی فلسطین اشغالی را آغاز کرده است. دولت 
دونالد ترامپ رئیس جمهور ســابق آمریکا اما سال گذشته 
تلاش بسیاری برای ممانعت از آغاز این تحقیقات انجام داد 

و مسئولان دادگاه لاهه را تحریم کرد.

سرویس خارجی-
اندیشــکده امنیت داخلی رژیم صهیونیستی طی گزارشی 
هشــدار آمیز به مقامات تل آویو، نوشت که»حوثی ها« یک خطر 
بالقوه اســرائیل هستند، چرا که آنها در حالی که 10 سال پیش با 
آر.پی.جی می جنگیده اند، اکنون با موشک های بالستیک و کروز، 

اهداف خود را می زنند.
پیشــرفت های موشکی و پهپادی جنبش انصارالله یمن باعث وحشت 
مقامات و مراکز فکری رژیم صهیونیســتی شــده اســت، چرا که یکی از 
شعارهای اصلی این جنبش، دشمنی با رژیم صهیونیستی است. به گزارش 
فارس، اندیشــکده امنیت داخلی اســرائیل )زیر نظر دانشگاه تل آویو( در 
گزارشــی، به مقامات صهیونیست درخصوص خطر بالقوه نیروهای یمنی 

برای اسرائیل هشدار داد.
در ایــن گزارش، به تفصیل از تهدیدات جنبــش انصارالله علیه رژیم 
صهیونیســتی سخن رفته است. در ابتدای این گزارش ذکر شده که هدف 
از پرداختن به این موضوع، آگاهی بخشی به نهادهای امنیتی تصمیم ساز در 
اسرائیل است. در گزارش این اندیشکده آمده است، احتمال اینکه »حوثی ها« 
به اسرائیل حمله کنند، افزایش یافته است و منبع اصلی این نگرانی از آنجایی 
نشأت می گیرد که به دلیل پوشش اطلاعاتی بسیار ضعیف اسرائیل از یمن، 
تصمیم حمله به این رژیم از ســوی »حوثی ها« به شکل سری و سریع و 
بدون دلیل روشنی که مقامات صهیونیستی بدانند، صورت خواهد گرفت.

در ادامه این گزارش آمده است، ضروری است که اسرائیل بخش قابل 
توجهی از مشارکت خود در جنگ یمن را به جمع آوری اطلاعات و بررسی 
اوضاع و در صورت لــزوم، اقدام عملی علیه توانایی »حوثی ها« اختصاص 
دهد. این  اندیشــکده سپس، مدعی شــد که نیروهای یمنی قدرت کافی 
برای ایجاد تهدید بزرگ علیه رژیم صهیونیستی را ندارند، اما توان پهپادی 
و موشکی بالستیک آنها یک تهدید بالقوه محسوب می شود و یمنی ها در 
آینده می توانند این توانایی را افزایش داده و انبارِ مملو از موشک هایی داشته 
باشند که عمق اسرائیل را هدف قرار  داده و توانایی نیروی دریایی خود را 
نیز توســعه دهند، به حدی که برای کشتیرانی اسرائیل یک تهدید بزرگ 
باشد. تهدید دیگر انصارالله یمن برای رژیم صهیونیستی از دید  اندیشکده، 
این است که یمنی ها سلاح های پیشرفته خود را در اختیار جنبش حماس 

یا جهاد اسلامی قرار دهند.

 اعلام آمادگی 185 شخصیت علمی و نظامی یهود برای همکاری با دادگاه لاهه علیه جنایات اسرائیل

مسجد الاقصی فلسطین  یمن

دعواهای پسابرگزیت شروع شد

 فرانسه و انگلیس با اعزام ناو به آب های مورد مناقشه 
علیه یکدیگر آرایش نظامی گرفتند!

اوکراین اعلام کرده »آنتونــی بلینکن« وزیر خارجه آمریکا 
در دیدار با »ولادیمر زلنســکی« بــار دیگر به وی اطمینان 
داده که واشــنگتن از پیوستن اوکراین به پیمان نظامی ناتو 
حمایت می کند. رئیس دفتر رئیس جمهور اوکراین طی بیانیه ای 
درخصوص ابراز حمایت آمریکا از پیوســتن کشورش به ناتو 

اظهار داشت: »آمریکا بار دیگر تأکید کرد که 
شریک راهبردی ماست و از پیوستن اوکراین 
به ناتو حمایت می کند. البته کشورهای زیادی 
عضو این ائتلاف هســتند کــه باید درباره 
پیوستن اوکراین به ناتو نظر بدهند و به همین 
جهت تلاش ها در این زمینه ادامه می یابد«.

وزیر خارجه آمریکا نیز در پایان ســفر 
خود، پنتاگون را »»شریک اصلی اوکراین« 
نامید و وعده داد که مسئله ارائه »کمک های 
نظامی مضاعف و قابل توجه« به این کشور 

فعالانه در واشنگتن در حال بررسی است.
»بلینکن« در مصاحبه با »رادیو آزاد« با اعلام این مطلب، 
یادآور شد این کمک ها، از جمله ارسال تجهیزات دفاعی که 
می تواند در شرایط کنونی برای اوکراین بسیار مفید هستند، 

فعالانه در حال بررسی است. 

همزمان با اظهارات تحریک آمیز وزیر خارجه آمریکا ،»ینس 
استولتنبرگ« دبیرکل سازمان پیمان آتلانتیک شمالی )ناتو( 
نیز شــامگاه پنجشنبه روسیه را به حفظ نیروی نظامی خود 
در مرزهای اوکراین متهم کرد. »استولتنبرگ« در گفت وگوی 
کوتاهــی با خبرنگاران پیش از ورود به جلســه وزرای دفاع 
اتحادیه اروپا، مدعی شــد: »ما شاهد کاهش حدودی تعداد 
نیروهای روسی بودیم، اما ده ها هزار نفر از آنها باقی مانده اند 
و همچنین شاهد آن هستیم که روسیه بسیاری از تسلیحات 
و تجهیزات را نیز نگاه داشــته است«. دبیرکل ناتو در ادامه 
ادعاهای خود افزود: »در کل، روس ها حضور چشمگیری اطراف 
اوکراین دارند و تعداد نیروهای آنها در مقایســه با تنش های 

اخیر بسیار افزایش یافته است«.
برخی کارشناســان می گویند، ماجراجویی های غرب در 
میان اختلافات کیف- مســکو، می تواند این منطقه را دوباره 

وارد جنگ کند.

نتایج یک تجزیه و تحلیل که پایگاه اطلاع رسانی 
کنگره آمریکا آن را منتشر کرده، نشان می دهد تعداد 
فوتی های ناشــی از ابتلا به ویروس کرونا در جهان به 
مراتب بیشتر از آمارهای رسمی اعلام شده است؛ یعنی 
نزدیــک به 7 میلیون نفر تا کنون به دلیل ابتلا به این 

ویروس جان باخته اند.
داده های وبگاه »ورلد امترز« نشان می دهد تا عصر دیروز 
تعداد مبتلایان به ویــروس کرونا در جهان، از 156 میلیون 
 و 7۴8 هــزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز به بیش از 
3 میلیــون و 271 هزار نفر رســیده اســت. اما گزارش های 
علمی نشــان می دهد که تعداد تلفات کرونا حداقل دو برابر 
آمارهای کنونی اســت. پایگاه اطلاع رسانی کنگره آمریکا در 
همیــن ارتباط، نتایج تجزیه و تحلیل یک موسســه ارزیابی 
بهداشتی مستقر در واشنگتن را منتشر کرده است که نشان 
می دهد ویروس کرونا تاکنون بیش از 6 میلیون و 900 هزار 
نفر را در سراســر جهان به کام مرگ کشانده و این آمار، دو 
برابر بیشتر از آمارهای رسمی اعلام شده است. بر اساس این 
گزارش، آمارهای موسسه مذکور حاکی است در آمریکا بیش 

از 905 هزار نفر از آغاز شــیوع ویروس کرونا 
 تاکنون جان خود را از دست داده اند. این رقم 
۴0 درصــد بیشــتر از آمار 561 هــزار نفری 
اســت که از ســوی مرکز کنترل و پیشگیری 
بیماری های آمریکا اعلام شــده اســت. با این 
حساب، تعداد فوتی های ناشی از بحران کرونا در 
آمریکا بسیار بیشتر از قربانیان بیماری آنفلوانزا 
در سال 1918 میلادی، 675 هزار فوتی است.
بر اســاس این تجزیه و تحلیل، بسیاری 
از فوتی های ناشــی از ابتلا بــه ویروس کرونا 
در آمارهای رســمی گنجانده نمی شوند، زیرا 

کشــورها تنها مواردی که افراد در بیمارســتان ها بمیرند و 
یا ابتلای بیمار به کرونا تایید شــود، را گزارش می کنند. در 
بسیاری از موارد ضعف سامانه های گزارش دهی درباره سلامت 
و بهداشت و محدودیت دسترسی به مراکز بهداشت و درمان، 
این چالش را تشدید می کند.این گزارش نشان می دهد بالاترین 
تعداد فوتی های گزارش نشده در بحران شیوع ویروس کرونا، 

مربوط به کشورهای آمریکا، هند، مکزیک و برزیل است.

رکوردشکنی دوباره در هند
گزارش ها از هند نیز حاکی اســت این کشور دوباره در 
تعــداد مبتلایان و فوتی های کرونــا، رکورد جدیدی برجای 
گذاشته است. تازه ترین آمارهای رسمی نشان می دهد تعداد 
موارد جدید ابتلا به ویروس کرونا در هند در روز پنجشــنبه 
به بیــش از ۴12 هزار نفر و تعداد فوتی ها نیز به ۴000 نفر 
رسید.بر اساس این گزارش، تعداد مبتلایان به ویروس کرونا 

در دومین کشور پرجمعیت جهان نیز به بیش از 21 میلیون 
نفر رسیده است.

آمارهای وزارت بهداشــت هند نشــان می دهد، تعداد 
فوتی های ناشــی از ابتلا به این ویروس نیز به بیش از 230 
هزار نفر رسیده است.سازمان بهداشت جهانی هم اعلام کرد: با 
افزایش شدید تعداد مبتلایان به ویروس کرونا، بیمارستان های 
هند با کمبود شدید اکسیژن و تخت رو به رو شده اند.طی هفته 
گذشته هند نیمی از کل مبتلایان به ویروس کرونا در سراسر 
جهان را در خود جای داده و یک چهارم کل فوتی ها نیز مربوط 
به این کشور بوده است. به گزارش تسنیم، کارشناسان بهداشت 
و درمان بر این باورند که آمارهای واقعی فوتی های کرونا در 
هند پنج تا 10 برابر بیشــتر از آمارهای رسمی است.بحران 
کرونا در شــهر دهلی نو پایتخت و سایر شهرهای بزرگ هند 
توجهات بیشــتری را به خود جلب کرده است. این در حالی 
است که مناطق روستایی هند 70 درصد جمعیت یک میلیارد 
و 350 میلیون نفری این کشور را در خود جای داده است و 
مردم روستاها به خاطر سیستم بهداشت و درمان ضعیف، با 

چالش های شدیدتری رو به رو هستند.

سقوط موشک 21 تنی چین به سمت زمین
امکان برخورد با مناطق مسکونی کم است

پیش بینی عجیب سناتور آمریکایی
طالبان در افغانستان به قدرت می رسد!

دبیرکل حزب الله لبنان تاکید کرد، ثبات ملت فلسطین و پایبندی 
آن به حقش و کوتاه نیامدن از قدس، اساس کار است و همین، به کل 

مقاومت مشروعیت می بخشد.
سید حسن نصرالله در سخنرانی دیروز خود به مناسبت روز جهانی قدس، 
تصریح کرد: موضع ما در قبال مسئله قدس و فلسطین تاکتیکی نیست، بلکه 
مسئله حق مطلقی است که غیرقابل تغییر و تبدیل است. ثبات ملت فلسطین 
و پایبندی آن به حقش و کوتاه نیامدن از قدس، اساس کار است و همین، به 
کل مقاومت مشروعیت می بخشد. سید مقاومت افزود: مهم ترین تحولی که باید 
تقویت شود، وارد شدن غزه با موشک هایش به خط مقابله با رژیم اشغالگر قدس 
است. ملت فلسطین شایسته دفاع از خاک خود است و ما در کنارش می ایستیم.
 سید حسن نصر الله تاکید کرد: ملت فلسطین مالک، پادشاه حقیقی و ریشه دار
و لایق در محافظت از قدس، مسجدالاقصی و سرزمین و حقوقش خواهد بود و 
بر همه ما لازم است که به مردم فلسطین کمک کنیم و در کنار آنها بایستیم و 
 در پی توجیهات و عذر و دلایل واهی برای شانه خالی کردن از مسئولیت های مان

نباشیم. این نبرد، مسئولیت همه امت اسلام در کنار ملت فلسطین است.
دبیرکل حزب الله لبنان در ادامه ســخنرانی به مناسبت روز جهانی قدس 

گفت: ایران از مرحله خطر به طور کامل عبور کرده است.
 آنچه را که )بنیامین نتانیاهو( و دولت های دشــمن روی آن شرط بندی 
کرده بودند- و امروز همین موضوع در داخل رژیم به مســئله تبدیل شده و با 
انتقاد مواجه است- این بود که ایران را به جنگ بکشاند و آمریکا را وارد جنگ 
با ایران کند و کشور های عربی همسایه را نیز به این جنگ سوق دهد، اما این 
مســئله دیگر پایان یافته است. حتی برخی کشــور های منطقه، یعنی برخی 
کشور های عربی منطقه، نیز که روی جنگ آمریکا با ایران حساب بازکرده بودند. 
این موضوع )برای آنها( دیگر تمام شده است. برخی از تغییر مواضع کشور های 

منطقه نیز موید همین مطلب است.
به گزارش فــارس، نصرالله تصریح کرد: اکنــون خبرهایی از گفت وگوی 
سعودی ها با ایرانی ها شنیده می شود، گفت وگوی ایران-عربستان مثبت است 
و ما از هر گفت وگوی بین المللی یا عربی با ایران اســتقبال می کنیم، چون در 
آرام کردن منطقه می تواند موثر باشــد. تجربه ۴0 ســاله نشان داده است که 
جمهوری اســلامی ایران، متحدان خود را نمی فروشد و بر سر منافع آنها چانه 
زنی نمی کند.کسانی که باید از گفت وگوی ایرانی-سعودی نگران باشند، متحدان 

آمریکا در منطقه هستند.
سوریه

دبیرکل حزب الله در ادامه، به موضوع سوریه پرداخت و گفت، سوریه جنگ 
را پشت سر گذاشــته و بسیاری از کشورهای عربی تماس های خود با سوریه 
را آغاز کرده اند. خبرهایی از دیدار سعودی ها با سوری ها منتشر شده که خود 
ســوری ها باید آن را رد یا تأیید کنند. اما آنچه می شــود گفت این اســت که 
عربســتان نمی تواند شروطی درخصوص رابطه با ایران تحمیل کند، حال آنکه 

خودش ]ریاض[ در حال مذاکره با تهران است.
یمن

نصرالله در اشاره به موضوع یمن هم گفت، یمن با رهبری جوان و صادقش، 
ارزش افزوده  محور مقاومت است. یمنی ها در سال هفتم تجاوز ائتلاف سعودی 
هستند و آنها در پایان کار برنده خواهند بود، زیرا هیچ گزینه ای در برابر جهان 
جز توقف جنگ وجود ندارد. اینکه امروز ملت یمن در اعلام همبستگی با روز 

قدس، دست به راهپیمایی زدند، نشان دهنده موضع آنهاست.
دبیرکل حزب الله تأکید کرد، اســرائیلی ها امروز از ثبات محود مقاومت و 
تحولات مربوط به آن نگران هستند. وی افزود، تغییر اولویت های دولت جدید 
آمریکا بر روی منطقه تأثیر خواهد گذاشــت و مزدوران آمریکا در منطقه، که 

اولین آنها دشمن اسرائیلی است، را نگران خواهد کرد. 
نصرالله گفت، محورهایی که در ســال های گذشــته منسجم بود، امروز از 
هم پاشیده و از تاکتیک حمله به دفاع منتقل شده است. دشمن صهیونیستی 
شکست خورده است، که از جمله نشانه های بارز آن، بحران داخلی در فلسطین 
اشغالی است. انتخابات رژیم صهیونیستی به دلیل اصرار بنیامین نتانیاهو برای 
باقی ماندن در پســت نخست وزیری با هدف فرار از محاکمه و زندان، چند بار 

تکرار شده است.
وی افزود، بحرانی حقیقی در فلسطین اشغالی به وجود آمده که نشان دهنده 
سستی، ضعف و افول این رژیم است. برخی تحلیلگران صهیونیست می گویند 
که رژیم صهیونیســتی با احتمال جنگ داخلی رو به روست. اصابت موشک به 
نزدیکی دیمونا نشان دهنده ناتوانی و شکست پدافند هوایی رژیم اسرائیل است.
نصــرالله تأکیــد کرد، اگر جنگی در منطقه رخ دهد و هزاران موشــک از 
بیش از یک جبهه شلیک شود، آیا پدافند هوایی رژیم اسرائیل می تواند با این 

موشک ها مقابله کند؟
دبیرکل حزب الله به سقوط یک پل در فلسطین اشغالی در هفته گذشته و 
کشته شدن ده ها صهیونیست هم اشاره کرد و گفت، این حادثه نشان داد جبهه 

داخلی رژیم اسرائیل برای مقابله با وضعیت جنگی آماده نیست.
وی افزود، صهیونیست ها امروز از بازگشت عملیات  مقاومت در کرانه باختری 
و ورود غزه به خط معادله نبرد نگران هســتند. شکست راهبردی اسرائیل در 
قبال ایران، یکی از انواع شکســت این رژیم است. نیاز ارتش دشمن به روحیه 

باعث می شود که این رژیم مرتب رزمایش برگزار کند.

سید حسن نصرالله: نبرد برای آزادی قدس
به کل محور مقاومت مشروعیت می بخشد


